
 

 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA        
ZA ROK 2019 

 
 

29. ČERVNA 2020 

ČESKÝ PARALYMPIJSKÝ VÝBOR, Z. S. 

      



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Výroční zpráva je vytvořena výhradně svépomocí a obsahuje jen stručné, výstižné a věcné zhodnocení 

daného období. 

KONTAKTY:  

 Zátopkova 100/2, 160 17 Praha 6 – Strahov 

 Tel : + 420 233 017 454; + 420 242 429 213 

 mail: office@paralympic.cz  

spisová značka L 5727 vedená u Městského soudu v Praze 

 

mailto:office@paralympic.cz


OBSAH 

Kontakty: ............................................................................................................................................................................... 0 

Charakteristika a poslání českého paralympijského výboru ................................................................. 1 

Situační zpráva výkonné předsedkyně za rok 2019 .................................................................................... 4 

I. ................................................................................................................................................................................................. 5 

II. ............................................................................................................................................................................................... 6 

III. ............................................................................................................................................................................................. 7 

Výkonné grémium a sekretariát ČPV ................................................................................................................... 9 

Stručné hodnocení výsledků sportovců na sportovních soutěžích .................................................. 10 

Celkové umístění českých sportovců................................................................................................................... 12 

Celkové umístění českých sportovců................................................................................................................... 14 

Medailové zisky – mistrovství světa ..................................................................................................................... 17 

Mistrovství Evropy ......................................................................................................................................................... 19 

Světové poháry a turnaje............................................................................................................................................ 20 

Evropské poháry a turnaje ........................................................................................................................................ 24 

Zpráva o české účasti na mezinárodních akcích ......................................................................................... 29 

Paralympijská výzva Sazka olympijského víceboje .................................................................................. 30 

Marketing ČPV ................................................................................................................................................................ 31 

Monitoring médií 2019 ............................................................................................................................................. 32 

Finance – Rozvaha a výkaz zisku a ztrát .......................................................................................................... 40 

Přílohy: .................................................................................................................................................................................. 40 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

file:///C:/Users/j.kulirova/Documents/CPV/ROZPOCET/VYROCNI_ZPRAVY/2019/20200625_Vyrocni_zprava_za_rok_2019.docx%23_Toc43986437


 

Charakteristika a poslání českého paralympijského výboru    S t r á n k a  1 | 42 

 

I.  

CHARAKTERISTIKA A POSLÁNÍ ČESKÉHO PARALYMPIJSKÉHO VÝBORU  

Český paralympijský výbor, z.s. (dále jen „ČPV“) vznikl v souladu se zákonem o sdružování občanů, 

jako samostatné občanské sdružení, paralelní s Českým olympijským výborem, z iniciativy 

International Paralympic Committee (dále jen „IPC“), zastřešující jednotlivé sportovní svazy 

zdravotně postižených, které jsou do ČPV sdruženy. V současnosti je zapsaným spolkem dle 

platných zákonů České republiky 

ČPV ideově vychází z Českého olympijského výboru, založeného roku 1899  

dr. Guthem – Jarkovským a z hlavních myšlenek IPC a ICSD. Jeho hlavním posláním je pěstování  

a rozšiřování myšlenek paralympismu, deaflympismu a Global Games (dále též GG) mezi trvale 

zdravotně postiženými sportovci. 

Posláním ČPV je rozvíjet a chránit paralympijské, deaflympijské a GG hnutí, jeho aktivity a ideály 

mezi zdravotně postiženými sportovci rovnoprávně bez ohledu na druh postižení, přispívat 

k výchově všech jeho účastníků k čestnému jednání podle zásad hnutí fair play a Etického kodexu 

ČPV a tím také přispívat k jejich společenské integraci. 

ČPV hájí demokratické zásady paralympijského, deaflympijského a GG hnutí, bojuje proti 

diskriminaci ve sportu z rasových, politických, náboženských či jiných důvodů a dbá na dodržování 

rovnoprávného postavení všech druhů trvalých zdravotních postižení a na dodržování zásad 

Etického kodexu ČPV. 

Výkonné grémium – nejvyšší orgán ČPV 

Řídícím a plenárním orgánem ČPV je jeho výkonné grémium (dále též „VG“) složené ze zástupců 

jednotlivých řádných členů. Zasedání VG se s hlasem poradním zúčastňuje z titulu své funkce  

i výkonný předseda ČPV.  

Výkonný předseda 

Výkonný předseda ČPV je placeným zaměstnancem ČPV. Vedle předsedy ČPV je druhým 

statutárním zástupcem ČPV. Výkonný předseda je jmenován anebo odvolán rozhodnutím VG  



 

Charakteristika a poslání českého paralympijského výboru    S t r á n k a  2 | 42 

 

a je podřízen předsedovi ČPV. Každý ze statutárních zástupců je oprávněn jednat za sdružení 

samostatně. Funkce výkonného předsedy může být kumulována s jinou funkcí. 

Řádné členství v ČPV 

Řádnými členy ČPV jsou sportovní svazy, členěné podle jednotlivých druhů zdravotního postižení. 

Jedná se o tyto druhy trvalých zdravotních postižení (v abecedním pořadí): 

 mentálně postižení 

 sluchově postižení 

 spasticky postižení (zařaditelní do mezinárodní sportovní federace spasticky postižených  
CP-ISRA, tedy lokomotorická postižení zpravidla neurologického původu, zejména ochrnutí  
– převážně vlivem dětské mozkové obrny, většinově postižení vrozená) 

 tělesně postižení (lokomotorická postižení zpravidla ortopedického původu, zejména 
poúrazové stavy, většinově postižení získaná – to vše bez zařaditelných do CP-ISRA) 

 zrakově postižení 

Za každý druh zdravotního postižení je v ČPV sdružen jeden svaz, výjimku tvoří tělesně postižení, 

kteří s ohledem na vzniklou situaci jsou po přechodné období, a to do doby jejich 

předpokládaného sloučení, zastoupeni dvěma samostatnými svazy – Českou asociací tělesně 

handicapovaných sportovců (ČATHS) a Českým svazem tělesně postižených sportovců (ČSTPS).  

Řádnými členy ČPV nemohou být jednotlivci, jednotlivé sporty, jednotlivé tělovýchovné jednoty  

a sportovní kluby nebo jiná sportovní sdružení. 

Sdružené svazy 

 Česká asociace tělesně handicapovaných sportovců, z.s. (převážně poúrazové stavy) – dále 
jen ČATHS 

 Česká federace Spastic Handicap, z. s. (sportovci ochrnutí převážně na následky dětské 
mozkové obrny, zejména jde o vady vrozené) – dále jen ČFSH 

 Český svaz mentálně postižených sportovců, z. s. – dále jen ČSMPS  

 Český svaz neslyšících sportovců, z.s. (vady sluchu, vrozené i získané) – dále jen ČSNS 

 Český svaz tělesně postižených sportovců z.s. (převážně poúrazové stavy) – dále jen ČSTPS 

 Český svaz zrakově postižených sportovců, z. s. (vady zraku vrozené i získané) – dále jen 
ČSZPS 



 

Charakteristika a poslání českého paralympijského výboru    S t r á n k a  3 | 42 

 

Přidružené členství 

Statut přidruženého člena má Český svaz vnitřně postižených sportovců, z. s. (vnitřní postižení, 

transplantace, onemocnění srdce, cév, plic,…) – dále jen ČSVPS, jehož aktivity nejsou na programu 

paralympiád, deaflympiád a Global Games. O přijetí dalších přidružených členů rozhoduje výkonné 

grémium ČPV. 

Sportovní svazy jsou samostatné právní subjekty, které dále sdružují na území České republiky 144 

tělovýchovných jednot a sportovních klubů s celkovou základnou 9.558 registrovaných členů 

(mimo přidruženého svazu ČSVPS). Systematická sportovní příprava reprezentantů  

je zabezpečovaná právě prostřednictvím sdružených sportovních svazů, které rovněž organizují 

domácí mistrovské soutěže ve sportovních odvětvích a zajišťují účast na světových soutěžích  

na úrovni mistrovství světa, mistrovství Evropy, kvalifikačních turnajích, postupových soutěžích  

a světových i evropských pohárech. Zabezpečení účasti reprezentace České republiky na letních  

a zimních paralympiádách a deaflympiádách (obdoba paralympiád, avšak pouze pro neslyšící, 

konají se vždy v lichých letech) je od roku 1994 úkolem ČPV. Počínaje rokem 2019 připadlo 

zabezpečení účasti na deaflympiádách a Global Games nově svazům ČSNS a ČSMPS, na základě 

nových pravidel MŠMT. 

Členská základna 

Stav k 31. 12. 2019 dle oficiální statistiky svazů sdružených v ČPV 

Svaz Počet členů Počet klubů 

ČATHS 731 20 
ČFSH 2 202 11 

ČSMPS 2 278 33 
ČSNS 1 534 14 

ČSTPS 1 595 48 

ČSZPS 1 218 18 

CELKEM 9 558 144 

 

 



 

Situační zpráva výkonné předsedkyně za rok 2019    S t r á n k a  4 | 42 

 

II.  

SITUAČNÍ ZPRÁVA VÝKONNÉ PŘEDSEDKYNĚ  ZA ROK 2019 

Rok 2019 byl pro české handicapované sportovce ve znamení několika významných akcí:  

- Global Games se konaly na začátku října v australském Brisbane. 

- Zimní  Deaflympijské hry v prosinci hostil italský region Valtellina-Valchiavenna. 

- A dovolím si na tomto místě připomenout perfektně zorganizované X. MS v para hokeji, 

které se konalo na přelomu dubna a května v Ostravě. 

Global Games 

Nejvýznamnější sportovní událostí pro sportovce s intelektuálním znevýhodněním byly V. Global 

Games , kterých se zúčastnila tisícovka sportovců ze 47 zemí celého světa. Českou republiku 

reprezentovali dva cyklisté, dva plavci, tři atletky, čtyři tenisté a pět stolních tenistů. 

Slavnostního zahájení vrcholných her, které se konalo v sobotu 12. října, se zúčastnil prezident 

Mezinárodního paralympijského výboru Andrew Parsons a premiér spolkového státu Queensland  

v Austrálii Annastacia Palaszczuk. 

Český tým poctila návštěvou Hana Flanderová, generální konzulka České republiky v Austrálii.  

Po skončení zahajovacího ceremoniálu se svěřila: „Austrálie je sportovně založená země  

a sportovce s jakýmkoliv typem omezením zde vítají velmi vstřícně. Vždyť nedávno zde proběhly 

celosvětové hry raněných válečných veteránů. Takže jsem přesvědčena, že dějiště Global Games 

bylo zvoleno správně. A naše výprava? Všichni sportovci i celý realizační tým, jak jsem zjistila,  

to jsou obrovští srdcaři, a já jim přeji, aby to tady medailově zacinkalo co nejvíc, budu i na dálku 

držet palce.“ 

Výprava českých sportovců si z Brisbane přivezla dva cenné kovy zásluhou stolní tenistky Dity 

Anderové. I přes maximální úsilí se dalším sportovcům nepodařilo navázat na medailové úspěchy 

z předchozích let. Za výsledky se ale stydět nemuseli. Vladimír Hlaváč v silné konkurenci 34 plavců 

obsadil v disciplíně 50 m prsa krásné šesté místo, Cyklisté Vladislav Gittler a Robert Puddu obsadili 

v týmovém závodě pozici čtvrtou, stejně jako tenisté Ondřej Sedliský a Karel Humhal, kteří  

ve čtyřhře vybojovali čtvrtou příčku. Šesté místo v hodu oštěpem a osmé v běhu na 100 m  

si připsala Tereza Titěrová. 

Obrovské ocenění za smysl pro fair play patří bezesporu cyklistům, když jako jediní v zahřívacím 

kole poskytli první pomoc zraněnému Izraelci, který se na trati střetl s klokanem.  

Zimní Deaflympijské hry 

Nejvýznamnější sportovní událostí pro sportovce se sluchovým postižením byly XIX. Zimní 

Deaflympijské hry, které se uskutečnily v italském kraji Lombardie. Deaflympiáda ukázala, že naši 

neslyšící sportovci se právem řadí ke světové špičce. Tereza Kmochová opakovaně získala nejvyšší 

počet medailí – jednu zlatou, čtyři stříbrné. Tomáš Pazdera ve snowboardcrossu získal zlato. 



 

    S t r á n k a  5 | 42 

 

Medailovou kolekci zkompletoval Jiří Hartig bronzem z obřího slalomu. Veroniku Grygarovou dělily 

od bronzu ve sjezdu pouhé tři setiny sekundy. Ošklivý pád ve sjezdu pro kombinaci a zranění 

ukončily její další vystoupení na hrách. 

Novinkou na zimních hrách byla soutěž v šachu, na které ČR reprezentoval Milan Orság. Skončil  

na sedmé pozici a prokázal, že také on se právem zařadil do první světové desítky.  

Na XIX. Zimní deaflympiádě startovalo téměř pět set sportovců ze 34 zemí. Právem patří našim 

neslyšícím veliká pochvala za umístění na 4. místě v hodnocení národů. 

Mistrovství světa v para hokeji 

Ostrava na přelomu dubna a května hostila X. MS v para hokeji, které skončilo jednoznačným 

úspěchem, i když se domácím sportovcům nepodařilo získat kýženou medaili. V tvrdé konkurenci 

se nakonec umístili na krásném 4. místě. Rekordní počet 45 000 fanoušků, kteří v průběhu jednoho 

týdne sledovali nejpopulárnější sport tělesně handicapovaných. Famózní organizace i vystoupení 

našich para hokejistů nelze označit jinak. 

Dále tuzemští handicapovaní sportovci (napříč členskými svazy ČPV) v roce 2019 získali 52 zlatých, 

64 stříbrných a 72 bronzových na MS, ME, SP, EP a dalších mezinárodních soutěžích. 

I .  

Financování 

V roce 2019 pokračovala podpora ČPV a ČPT ze strany státu a dalších podporovatelů a partnerů. 

Poděkování patří zejména Ministerstvu školství mládeže a tělovýchovy, společnosti Toyota Central 

Europe, Nadaci ČEZ, Allianz pojišťovně a společnosti Jysk. 

Dvacet nejlepších sportovců bylo na základě spolupráce zařazeno do vysokoškolského sportovního 

centra MŠMT, ze kterého byli finančně i materiálně podporováni. Také tomuto centru patří 

poděkování. 

Spolupráce s ČOV 

Pro ČPV v mnoha ohledech přínosná spolupráce s Českým olympijským výborem probíhala i v roce 

2019 – s ohledem na přípravu významných sportovních akcí jmenujme především společná jednání 

na přípravných štábech k LPH v Tokiu. 

Zapojování sportovců se zdravotním postižením do projektu ČOV „Olympiáda dětí a mládeže“, 

která se v r. 2019 konala v Liberci. 

Český klub paralympioniků 

Neformální setkání zástupců svazů bez handicapu se zástupci ČPV, na kterém výkonná 

předsedkyně ve stručnosti představila Český klub paralympioniků, který je ustaven podle stanov 

Českého Olympijského výboru (ČOV), a nastínila možnosti spolupráce. ČKP reprezentuje a hájí 

v rámci ČOV zájmy zdravotně postižených sportovců. 



 

    S t r á n k a  6 | 42 

 

Jednání s předsedou ČOV  

Předsedkyně ČKP se v r. 2019 několikrát sešla s předsedou ČOV Jiřím Kejvalem, kterému objasnila 

situaci v ČPV. Tento krok měl za cíl přiblížit se zemím, ve kterých olympijské a paralympijské 

organizace úzce spolupracují. 

Nešťastný pohled nezasvěcených a s tím související kritika ČPV – zde musím konstatovat,  

že naprostá většina zástupců sportovních svazů v ČPV se vždy shodla na řešení či kompromisech. 

Tím, kdo autoritu ČPV podkopává, je bohužel, jeden jediný ze šesti sdružených svazů.  

I I .  

Paralympijská výzva Sazka Olympijského víceboje 

Paralympijská výzva vznikla v roce 2017 jako iniciativa v rámci projektu Sazka Olympijský víceboj, 

která si klade za cíl přivést do projektu více handicapovaných dětí. Toho chce organizační tým 

Českého paralympijského výboru dosáhnout systematickou a cílenou kampaní ve školách se 

speciálním vzdělávacím programem (dříve speciální školy) – přímo osloveno všech více než 400 

škol v České republice. 

Hlavní cíle Paralympijské výzvy: 

 Snaha přivést handicapované děti bez ohledu na jejich druh a míru postižení k pohybu,  

ke sportu jako takovému 

 Na základních školách se speciálním vzdělávacím programem rozšířit povědomí  

o možnostech sportování a propagovat přirozený zdravý životní styl 

 Prezentovat české paralympijské hnutí a sport handicapovaných na školách 

 V dlouhodobém horizontu podpořit paralympijské hnutí skrze mladé talenty (Databáze 

talentovaných sportovců) 

Od začátku školního roku 2017/2019 začátek oslovovací kampaně s cílem zapojení do co 

největšího počtu základních škol se speciálním vzdělávacím programem. Ke konci školního roku 

2019/2020 v projektu Paralympijská výzva zapojeno 113 škol, v celkovém součtu 4 011 aktivně 

sportujících dětí (stav ke 2. červnu 2020). Mezi zaregistrovanými školami početně převládají 

praktické a speciální školy, zapojena i většina škol s výhradní orientací na konkrétní druh postižení 

– zrakové, tělesné, sluchové atd.  

Školy jsou k aktivitě motivovány také věcnými odměnami – každé dítě s minimálně jednou 

splněnou disciplínou Olympijského diplomu či Odznaku všestrannosti získá na konci školního roku 

unikátní Paralympijský diplom (spolupráce na výrobě s týmem Olympijského výboru) přizpůsoben 

na míru konkrétnímu dítěti (dle kategorie handicapu, seznam doporučených sportů, odkaz  

na sportovní kluby pro handicapované v daném regionu). Hlavní odměnou pro školu v rámci 

aktivního zapojení v projektu je možnost uspořádání Sportovního dne Paralympijské výzvy. 

 

 



 

    S t r á n k a  7 | 42 

 

Sportovní den Paralympijské výzvy: 

 Sportovně-zábavné dopoledne s některou osobností českého sportu handicapovaných 

o „Ambasadoři Paralympijské výzvy: 

 např.: Kateřina Antošová, Jan Tománek, Marek Bartošek, Lenka 

Matoušková, Pavel Bambousek, Vladimír Hlaváč, Tomáš Pazdera, Martin 

Dvořák, Martin Biháry…  

 Plnění disciplín Olympijského víceboje, beseda a autogramiáda s ambasadorem, bohatý 

doprovodný program 

 Dosud (září 2017 až únor 2020) zorganizováno 36 Sportovních dnů Paralympijské výzvy 

o Školy v rámci celé ČR: Praha, Plzeň, Brno, České Budějovice, Aš, Lanškroun, Jablonec, 

Český Krumlov… 

Další aktivity Paralympijské výzvy: 

 Vývoj nových disciplín Olympijského diplomu přizpůsobení dle druhu handicapu 

 Vývoj a dlouhodobé udržování databáze škol se speciálním vzdělávacím programem 

 Databáze talentů – snaha o podchycení mladých šikovných sportovců ze zapojených škol – 

nasměrování konkrétních talentů na příslušné sportovní svazy zdravotně handicapovaných 

 Spolupráce na evropském projektu Playdagogy – integrace postižených, rozšířit povědomí 

o olympijských hodnotách mezi dětmi v různých evropských zemích a také vytvořit jejich 

vztah k lidem s handicapem 

 Prezentace projektu a para hnutí na veřejných akcích – Colours of Ostrava, Republikové 

finále Brno… 

 Zapojení ambasadorů Paralympijské výzvy v rámci dalších projektů Olympijského výboru – 

Olympijský běh, Olympijská nadace, Olympijský festival…  

 Rozšiřování databáze sportovních klubů pro handicapované – sportvokoli.cz 

 Propojení Paralympijské výzvy s aplikací Nadace ČEZ EPP Pomáhej pohybem 

I I I .   

Významná mezinárodní jednání 

Předseda ČPV Ondřej Sejpka se zúčastnil valné hromady Mezinárodního paralympijského výboru 

v Bonnu. Spolu s výkonnou předsedkyní pak také VH Evropského paralympijského výboru.   

Výkonná předsedkyně se sešla v průběhu roku: 

- S prezidentem Slovenského paralympijského výboru, panem Jánem Riapošem  
a bývalým prezidentem NPV Kanady, panem Davidem Leggem, s nimiž si vyměnila 
informace o práci paralympijského výboru, 

- S panem Milanem Slancem, zástupcem velvyslance v Tokiu, který nás informoval o možné 
spolupráci a pomoci v době konání LPH v Tokiu, 

- Se zástupci Českého svazu tanečního sportu, kteří představili svůj projekt tanec na vozíku, 
- Se sportovci Kateřinou Antošovou a Michalem Starkem, kteří nabídli svou pomoc při 

zajišťování LPH a zajímali se o situaci v ČPV. 



 

    S t r á n k a  8 | 42 

 

Přetrvávající problém 

Ani v roce 2019 bohužel nedošlo k vyřešení problému souběžné existence dvou členských svazů 

ČPV, které reprezentují zájmy tělesně postižených sportovců – Českého svazu tělesně postižených 

sportovců (ČSTPS) a České asociace tělesně handicapovaných sportovců (ČATHS). 

Stav, kdy jeden handicap zastupují v ČPV dva svazy a kdy se oba tyto svazy nedokážou dohodnout 

na svém sjednocení, tak přetrvává. Český paralympijský výbor má přitom velice omezené 

možnosti, jak proces sloučení obou uvedených svazů může ovlivnit.  

Existence dvou svazů se nelíbí ani novému vedení IPC. 

Stanovy 

ČPV ve spolupráci s dalšími subjekty věnoval úsilí k dokončení nových stanov, které respektují bez 

rozdílu zájmy všech sdružených svazů a především sportovců.  

Na novém znění stanov, které by respektovalo přiblížení se k modelu, dnes již běžném v mnoha 

členských zemích IPC, pracovala Komise pro stanovy. Členy komise byli zástupci všech sdružených 

svazů. Finální podoba stanov byla přeložena do anglického jazyka a zaslána na IPC 

k připomínkování. 

 

Mgr. Alena Erlebachová, výkonná předsedkyně ČPV 

Praha 25. června 2020 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Výkonné grémium a sekretariát ČPV    S t r á n k a  9 | 42 

 

III.  

VÝKONNÉ GRÉMIUM A SEKRETARIÁT ČPV  

 

Složení VG ČPV: 

 Ondřej Sejpka (ČFSH) – člen, předseda Českého paralympijského výboru 

 Jan Žídek (ČSNS) – člen  

 Zdeněk Barlok (ČSZPS) – člen  

 Josef Filip (ČSMPS) – člen do VG č. 2019-06-mimořádné  

 Jana Rachnevová (ČSMPS) – člen od VG č. 2019-07 

 Viktor Zapletal (ČATHS) – člen 

 Radka Kučírková (ČSTPS) – člen 

VG ČPV v roce 2019 zasedalo 9x, z toho 3x mimořádně, k vyřešení periodických i aktuálních úkolů. 

Účast členů VG na těchto jednáních byla 98,2 %. Bylo přijato 159 závěrů (VG ČPV: 57x bere  

na vědomí, 55x schvaluje, 47x ukládá), jejichž realizace je kontrolovaná a prověřovaná VG ČPV. 

Z projednávaných otázek vyvstalo 47 úkolů pro členy VG ČPV a pracovníky sekretariátu ČPV. Úkoly 

jsou termínované a jejich plnění je vyhodnocováno na zasedáních VG. Usnesení z jednotlivých 

jednání VG ČPV jsou archivována sekretariátem ČPV. Členům VG a přítomným jednání se zasílají 

elektronicky formou zápisu. 

Organizační, technické, ekonomické a finanční náležitosti sekretariátu ČPV, včetně mzdových 

otázek jeho zaměstnanců, podléhají řízení výkonnému předsedovi ČPV.  

 

 



 

Stručné hodnocení výsledků sportovců na sportovních soutěžích    S t r á n k a  10 | 42 

 

FOTO: DAVID SOELDNER 

IV.  

STRUČNÉ HODNOCENÍ VÝSLEDKŮ SPORTOVCŮ NA SPORTOVNÍCH 

SOUTĚŽÍCH  

V roce 2019 se konaly nejvýznamnější sportovní události pro sportovce s intelektovým 

znevýhodněním – Global Games a také nejvýznamnější sportovní akce pro sportovce se sluchovým 

handicapem – Deaflympijské hry.  Od roku 2019 připadlo financování a organizování obou 

sportovních svátků na dva svazy sdružené v ČPV, Český svaz neslyšících sportovců a Český svaz 

mentálně postižených sportovců. ČPV u obou akcí zajišťoval propagaci a mediální prezentaci, a to 

včetně pravidelných informací na webových stránkách a sociálních sítích. 

Na začátku října se v australském Brisbane konaly V. Global Games pro sportovce s intelektovým 

znevýhodněním. Během jednoho týdne se pořádaly závody a turnaje v 10 sportech s účastí přes 

1000 sportovců ze 47 zemí světa. Českou republiku reprezentovalo 16 sportovců v 5 sportech – 

atletice, cyklistice, plavání, stolním tenisu a tenisu. Nejúspěšnější sportovkyní se stala stolní 

teniska Dita Anderová, která vybojovala dvě medaile, a to stříbrnou v týmech a bronzovou 

v soutěži jednotlivců. Ostatní úspěchy byly hlavně na úrovni osobních rekordů. Za ocenění zajisté 

stojí zmínit umístění sportovců, kteří se ve velmi početné a silné konkurenci dokázali umístit 

v první desítce. Mezi tyto sportovce patří plavec Vladimír Hlaváč svým 6. místem - 100 m prsa  

a tenisté Ondřej Sedliský a Jiří Humhal ve čtyřhře, kteří skončili na 4. místě. Atletka Tereza 

Titěrová 6. místem v hodu oštěpem a cyklisté Vladislav Gittler a Robert Puddu, kteří obsadili  

4. místo v týmovém závodě. 

 



 

Stručné hodnocení výsledků sportovců na sportovních soutěžích    S t r á n k a  11 | 42 

 

Na samém závěru roku se odehrála nejvýznamnější sportovní událost pro sportovce se sluchovým 

handicapem, kterou byly již XIX. Zimní Deaflympijské hry. Deaflympiádu hostil italský region 

Valtellina – Valchiavenna od 12. do 21. prosince. Na programu her bylo 6 sportů, ve kterých  

se představilo 493 sportovců z 34 zemí. Poprvé byl do programu her zařazen sport, který není 

úplně zimní, šachy. V jistém úhlu pohledu tento krok nabízí možnost, jak zatraktivnit zimní hry  

a zároveň zapojit do programu další sporty. Česká republika vyslala na hry 8 sportovců, kteří 

bojovali o medaile ve 4 sportovních odvětvích – alpském lyžování, klasickém lyžování, 

snowboardingu a šachu. Výprava se domů vrátila se 2 zlatými, 4 stříbrnými a 1 bronzovou medailí, 

v pořadí národů se umístila na výborném 4. místě. Nejúspěšnějším sportovcem naší výpravy  

se stala lyžařka Tereza Kmochová, která potřetí za sebou získala maximální počet medailí, když  

si dojela pro 1 zlatou a 4 stříbrné medaile. Kompletní sbírku medailí si přivezla také o čtyři roky 

dříve z Ruska a také z deaflympijských her v Salt Lake City, které se konaly v roce 2007. Stejně jako 

Tereza, obhájil prvenství z roku 2015 ve snowboardcrossu Tomáš Pazdera. O bronzový úspěch  

a zkompletování všech medailí pro české barvy se postaral lyžař Jiří Hartig, který vybojoval 3. místo 

v obřím slalomu. Lyžařka Veronika Grygarová si hned v první disciplíně, sjezdu, dojela pro 

nepopulární 4. místo. V následujícím závodě, sjezdu v kombinaci, se zranila a deaflympiáda pro ni 

skončila. Do her zasáhli také lyžaři Jan Panský, jehož nejlepším umístěním bylo 12. místo  

ve slalomu a sedmnáctiletý nováček Matěj Ponocný, který vybojoval 22. místo v obřím slalomu. 

Mezi klasickými lyžaři se představil František Kocourek, který si dojel dvakrát pro 12. místo  

ve stíhacím závodě volnou technikou a v běhu na 10 km. Do programu her byl poprvé zařazen 

sport, který není úplně zimním, ale možná nastínil příležitost, jak zařadit na program velkých akcí 

sporty, které se hrají uvnitř i během zimních velkých akcí, na kterých je na programu méně sportů. 

Šachista Milan Orság obsadil v disciplíně bleskový šach 7. místo. 

Foto: David Soeldner 



 

Stručné hodnocení výsledků sportovců na sportovních soutěžích    S t r á n k a  12 | 42 

 

V. GLOBAL GAMES 

Brisbane, Austrálie 

12. – 19. října 2019 

CELKOVÉ UMÍSTĚNÍ ČESKÝCH SPORTOVCŮ 

ATLETIKA 

jméno sport disciplína umístění 

Kateřina Husáková atletika 400 m 22. 

Kateřina Husáková atletika 200 m 14. 

Veronika Skuhrovská atletika 100 m 12. 

Veronika Skuhrovská atletika skok do dálky 14. 

Tereza Titěrová atletika 100 m 8. 

Tereza Titěrová atletika 400 m 9. 

Tereza Titěrová atletika hod oštěpem 6. 

 

CYKLISTIKA 

jméno sport disciplína umístění 

Vladislav Gittler cyklistika 60,5 km 10. 

Vladislav Gittler cyklistika 10 km 12. 

Robert Puddu cyklistika 60,5 km 8. 

Robert Puddu cyklistika 10 km 9. 

Robert Puddu cyklistika stíhačka 8. 

Vladislav Gittler cyklistika 
dvojice 19,25 km 4. 

Robert Puddu cyklistika 

 

PLAVÁNÍ 

jméno sport disciplína umístění 

Vladimír Hlaváč plavání 100 m prsa 14. 

Vladimír Hlaváč plavání 50 m prsa 6. 

Vladimír Hlaváč plavání 50 m volný způsob 18. 

Vladimír Hlaváč plavání 100 m volný způsob 21. 

Vladimír Hlaváč plavání 50 m znak 25. 

Vladimír Hlaváč plavání 50 m motýlek 21. 

Vladimír Hlaváč plavání 100 m motýlek 24. 



 

Stručné hodnocení výsledků sportovců na sportovních soutěžích    S t r á n k a  13 | 42 

 

Vladimír Hlaváč plavání 200 m polohový závod 19. 

Adéla Míková plavání 400 m polohový závod 8. 

Adéla Míková plavání 50 m prsa 16. 

Adéla Míková plavání 50 m volný způsob 21. 

Adéla Míková plavání 100 m volný způsob 25. 

Adéla Míková plavání 50 m znak 18. 

Adéla Míková plavání 100 m znak 24. 

Adéla Míková plavání 50 m motýlek 25. 

Adéla Míková plavání 100 m motýlek 30. 

 

STOLNÍ TENIS 

jméno sport disciplína umístění 

Dita Anderová stolní tenis dvouhra 3. 

Dita Anderová stolní tenis tým 2. 

Jana Feixová stolní tenis dvouhra 17. - 32. 

Denisa Macurová stolní tenis dvouhra 17. - 32. 

Jan Pokuta stolní tenis dvouhra 21. - 39. 

Ondřej Vitvar stolní tenis dvouhra 21. - 39. 

Jana Feixová stolní tenis 
čtyřhra 9. - 16. 

Denisa Macurová stolní tenis 

Jan Pokuta stolní tenis 
čtyřhra 17. - 18. 

Ondřej Vitvar stolní tenis 

Denisa Macurová stolní tenis 
mix 17. - 26. 

Ondřej Vitvar stolní tenis 

 

TENIS 

jméno sport disciplína umístění 

Jakub Jerhot tenis dvouhra 15. 

Jiří Humhal tenis dvouhra 11. 

Josef Hus tenis dvouhra 14. 

Ondřej Sedliský tenis dvouhra 7. 

Ondřej Sedliský tenis 
čtyřhra 4. 

Jiří Humhal tenis 

Josef Hus tenis 
čtyřhra 7. 

Jakub Jerhot tenis 

 
 
 



 

Stručné hodnocení výsledků sportovců na sportovních soutěžích    S t r á n k a  14 | 42 

 

FOTO: DAVID SOELDNER 

XIX. ZIMNÍ DEAFLYMPIJSK VALTELLINA – VALCHIAVENNA, ITÁLIEÉ HRY 

Valtellina – Valchiavenna, Itálie 

12. – 21. prosince 2019 

CELKOVÉ UMÍSTĚNÍ ČESKÝCH SPORTOVCŮ 

 



 

Stručné hodnocení výsledků sportovců na sportovních soutěžích    S t r á n k a  15 | 42 

 

ALPSKÉ LYŽOVÁNÍ 

jméno sport disciplína umístění 

Tereza Kmochová alpské lyžování obří slalom 1. 

Tereza Kmochová alpské lyžování sjezd 2. 

Tereza Kmochová alpské lyžování kombinace 2. 

Tereza Kmochová alpské lyžování super-G 2. 

Tereza Kmochová alpské lyžování slalom 2. 

Veronika Grygarová alpské lyžování sjezd 4. 

Jiří Hartig alpské lyžování obří slalom 3. 

Jiří Hartig alpské lyžování sjezd 5. 

Jiří Hartig alpské lyžování kombinace 4. 

Jiří Hartig alpské lyžování super-G 4. 

Jiří Hartig alpské lyžování slalom DSQ 

Jan Panský alpské lyžování obří slalom 12. 

Jan Panský alpské lyžování sjezd 15. 

Jan Panský alpské lyžování kombinace 14. 

Jan Panský alpské lyžování super-G 14. 

Jan Panský alpské lyžování slalom 19. 

Matěj Ponocný alpské lyžování obří slalom 22. 

Matěj Ponocný alpské lyžování slalom DNF 

 

BĚŽECKÉ LYŽOVÁNÍ 

jméno sport disciplína umístění 

František Kocourek běh na lyžích 10 km volný způsob 12. 

František Kocourek běh na lyžích Sprint klasicky 13. 

František Kocourek běh na lyžích 5 km jednotlivci 13. 

František Kocourek běh na lyžích Stíhačka na 6,6 km 12. 

 
 

SNOWBOARDING 

jméno sport disciplína umístění 

Tomáš Pazdera snowboard snowboardcross 1. 

 

ŠACHY 

jméno sport disciplína umístění 

Milan Orság šachy blitz 7. 



 

Stručné hodnocení výsledků sportovců na sportovních soutěžích    S t r á n k a  16 | 42 

 

 
 

 
FOTO: DAVID SOELDNER  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Stručné hodnocení výsledků sportovců na sportovních soutěžích    S t r á n k a  17 | 42 

 

Mimo deaflympijských her a Global Games se sportovci s tělesným, spastickým, zrakovým, 

intelektovým a sluchovým handicapem účastnili celé řady mistrovství světa, mistrovství Evropy  

či světových nebo evropských pohárů, ze kterých si přivezli řadu úspěchů a medailí.   

MEDAILOVÉ ZISKY – MISTROVSTVÍ SVĚTA 

Mistrovství světa INAS v alpském lyžování 

Datum: 5. - 11.3.2019 

Místo: Lans-en-Vercos, Francie 

Svaz: ČSMPS 

Umístění: Denisa Macurová Slalom 1. místo 

Obří slalom 2. místo 

Super-G 2. místo 

Kombinace 1. místo 

 

Mistrovství světa WA v para lukostřelbě 

Datum: 2. - 9.6.2019 

Místo: s-Hertogenbosch, Nizozemí 

Svaz: ČATHS, ČFSH 

Umístění: David Drahonínský (ČFSH) Jednotlivci W1 3. místo 

 

Mistrovství světa v orientačním závodě WTO 
Datum: 27.06.2019 

Místo: Quinta dos Ciprestes, Portugalsko 

Svaz: ČSTPS 

Umístění: Hana Doležalová  

Týmová štafeta 1. místo Jana Kosťová 

Pavel Dudík 

 

Mistrovství světa v orientačním běhu ICSD 

Datum: 17. - 23.8.2019 

Místo: Olomouc, Česká republika 

Svaz: ČSNS 

Umístění: Anna Formánková 

Sprint štafety 
 

3. místo 
 

Jan Semerád 

Josef Procházka 

Anna Pangrácová 

Anna Formánková 

Štafety 
 

3. místo 
 

Marie Pangrácová 

Anna Pangrácová  

Jan Semerád 

Štafety 
 

2. místo 
 

Josef Procházka  

Marek Spilka  

 



 

Stručné hodnocení výsledků sportovců na sportovních soutěžích    S t r á n k a  18 | 42 

 

Mistrovství světa v triatlonu ITU 

Datum: 27. - 31.8.2019 

Místo: Pontevedra, Španělsko 

Svaz: ČATHS 

Umístění: Jan Tománek Aquathlon 3. místo 

Duathlon 3. místo 

 

Mistrovství světa IronMan 70.3 (triatlon) 

Datum: 8.9.2019 

Místo: Nice, Francie 

Svaz: ČATHS 

Umístění: Miroslav Šulc IronMan 70.3 WC  1. místo 

Jan Tománek IronMan 70.3 WC  2. místo 

 

Mistrovství světa IPC v plavání 

Datum: 9. - 15.9.2019 

Místo: Londýn, Velká Británie 

Svaz: ČSTPS, ČSZPS 

Umístění: Arnošt Petráček (ČSTPS) 50m znak 2. místo 

 

Mistrovství světa IPC ve střelbě 

Datum: 9. - 19.10.2019 

Místo: Sydney, Austrálie 

Svaz: ČATHS 

Umístění: Tomáš Pešek P1 - Men's 10m Air Pistol SH1 1. místo 

 

Mistrovství světa ICSD v tenisu dospělých a MS v tenisu juniorů 
Datum: 12. - 19.10.2019 

Místo: Antalya, Turecko 

Svaz: ČSNS 

Umístění: Jaroslav Šmédek Dvouhra (dospělí) 2. místo 

Jaroslav Šmédek Dvouhra junioři 1. místo 

Jaroslav Šmédek 
Mix double junioři 

2. místo 

Kateřina Blaščíková 2. místo 

 

Mistrovství světa IPC v atletice 
Datum: 7. - 15.11.2019 

Místo: Dubaj, Spojené Arabské Emiráty 

Svaz: ČATHS, ČFSH 

Umístění: Aleš Kisý (ČATHS) Vrh koulí 1. místo 

Martina Šimonová (ČFSH) Vrh koulí 3. místo 

 

 



 

Stručné hodnocení výsledků sportovců na sportovních soutěžích    S t r á n k a  19 | 42 

 

Mistrovství světa IBSA ve vzpírání 

Datum: 15. - 22.11.2019 

Místo: Giza, Egypt 

Svaz: ČSZPS 

Umístění: Martin Biháry Benchpress - masters 1. místo 

Martin Biháry Benchpress - open 2. místo 

 

MISTROVSTVÍ EVROPY 

Mistrovství Evropy v jachtingu 

Datum: 27.5. - 2.6.2019 

Místo: Gmunden, Rakousko 

Svaz: ČATHS 

Umístění: Daniel Bína 2.4 mR – Filtered 2. místo 

 

Mistrovství Evropy IBSA v kuželkách 

Datum: 28.5. - 3.6.2019 

Místo: Záhřeb, Chorvatsko 

Svaz: ČSZPS 

Umístění: Anna Paulusová Single event 3. místo 

Daniela Hladíková  Jednotlivci 3. místo 

Daniela Hladíková  Single event 3. místo 

Karel Pařil Jednotlivci 1. místo 

Karel Pařil Single event 2. místo 

 

Mistrovství Evropy EDSO v atletice 

Datum: 21. - 28.7.2019 

Místo: Bochum-Wattenscheid, Německo 

Svaz: ČSNS 

Umístění: Lenka Matoušková Hod diskem 1. místo 

Jakub Nosek Hod oštěpem 2. místo 

 

Mistrovství Evropy ve stolním tenisu IPTTF 

Datum: 16. - 21.9.2019 

Místo: Helsingborg, Švédsko 

Svaz: ČSTPS 

Umístění: Jiří Suchánek dvouhra 3. místo 

 

Mistrovství Evropy EDSO ve střelbě 
Datum: 12. - 21.9.2019 

Místo: Dmitrov, Rusko 

Svaz: ČSNS 

Umístění: Marek Bartošek vzduchová puška 10 m 2. místo 

50m puška 3 pozice 3. místo 



 

Stručné hodnocení výsledků sportovců na sportovních soutěžích    S t r á n k a  20 | 42 

 

SVĚTOVÉ POHÁRY A TURNAJE 

 

8. světové hry IWAS 
Datum: 10. - 17.2.2019 

Místo: Sharjah, Spojené Arabské Emiráty 

Svaz: ČATHS, ČFSH 

Umístění: 
Radim Běleš (ČATHS) 

Hod diskem 2. místo 

Hod kuželkou 2. místo 

Michal Enge  (ČATHS) Hod diskem 3. místo 

František Serbus (ČATHS) Hod kuželkou 3. místo 

Eva Kacanu (ČATHS) 

Vrh koulí 1. místo 

Hod diskem 2. místo 

Hod oštěpem 2. místo 

Miroslava Obrová (ČATHS) 
Hod diskem 1. místo 

Hod oštěpem 1. místo 

Anna Muziková (ČATHS) Hod kuželkou 3. místo 

Dušan Ščambura (ČATHS) Hod oštěpem 3. místo 

Jan Majo (ČATHS) Hod oštěpem 3. místo 

Jaroslav Petrouš (ČATHS) 
Vrh koulí 2. místo 

Hod diskem 1. místo 

Martin Dvořák (ČFSH) 

Hod diskem 1. místo 

Vrh koulí 1. místo 

Hod oštěpem 1. místo 

Marek Douda (ČFSH) 

Hod diskem 2. místo 

Hod diskem 2. místo 

Hod oštěpem 2. místo 

 

Světový pohár v atletice IPC - 11th Fazza Championship WPA GP 
Datum: 20. - 28.2.2019 

Místo: Dubaj, Spojené Arabské Emiráty 

Svaz: ČATHS, ČFSH 

Umístění: 
Eva Datinská (ČFSH) 

Vrh koulí 2. místo 

Hod diskem 1. místo 

František Serbus (ČATHS) Hod kuželkou 3. místo 

Tereza Jakschová (ČATHS) 
100 m 1. místo 

200 m 1. místo 

Anna Muziková (ČATHS) Hod kuželkou 3. místo 

Petr Vrátil (ČFSH) Hod oštěpem 2. místo 

Martin Dvořák (ČFSH) Vrh koulí 3. místo 

 

Světový pohár v lukostřelbě WA 
Datum: 10. - 16.4.2019 

Místo: Dubaj, Spojené Arabské Emiráty 

Svaz: ČFSH 

Umístění: Šárka Musilová Jednotlivci W1 3. místo 



 

Stručné hodnocení výsledků sportovců na sportovních soutěžích    S t r á n k a  21 | 42 

 

 

Světový pohár v plavání IPC - British para swimming international meet 2019   

Datum: 25. - 28.4.2019 

Místo: Glasgow, Velká Británie 

Svaz: ČSTPS 

Umístění: 
Arnošt Petráček 

50m znak 1. místo 

50m motýlek 1. místo 

 

Světový pohár BisFed v boccie 
Datum: 28.4. - 5.5.2019 

Místo: Montreal, Kanada 

Svaz: ČFSH 

Umístění: Adam Peška Jednotlivci BC3 1. místo 

 

Světový pohár UCI v cyklistice - Corridonia 
Datum: 9. - 12.5.2019 

Místo: Corridonia, Itálie 

Svaz: ČATHS 

Umístění: Ivo Koblasa Silniční závod 2. místo 

 

Světový pohár UCI v cyklistice - Ostend 
Datum: 16. - 19.5.2019 

Místo: Ostend, Belgie 

Svaz: ČATHS, ČFSH 

Umístění: Patrik Jahoda (ČATHS) Časovka 3. místo 

Kateřina Antošová (ČATHS) 
Silniční závod 1. místo 

Časovka 1. místo 

Petr Berger (ČFSH) Časovka 3. místo 

 

Světový pohár IPC v atletice - Nottwil 
Datum: 24. - 26.5.2019 

Místo: Nottwil, Švýcarsko 

Svaz: ČATHS 

Umístění: Přemysl Liška Hod diskem 3. místo 

 

Světový pohár IPC v plavání - Lignano Sabbiadoro 2019   

Datum: 30.5. - 2.6.2019 

Místo: Lignano Sabbiadoro, Itálie 

Svaz: ČSTPS 

Umístění: 
Arnošt Petráček 

50 m znak 2. místo 

50 m motýlek 2. místo 

Dominika Míčková 50 m prsa 1. místo 

 



 

Stručné hodnocení výsledků sportovců na sportovních soutěžích    S t r á n k a  22 | 42 

 

Světový pohár IPC v plavání - IDM Berlin 2019   

Datum: 5. - 9.6.2019 

Místo: Berlín, Německo 

Svaz: ČSTPS, ČSZPS, ČSMPS 

Umístění: 
Arnošt Petráček (ČSTPS) 

50 m motýlek 1. místo 

50 m znak 2. místo 

Vendula Dušková (ČSTPS) 100 m prsa 2. místo 

Dominika Míčková (ČSTPS) 

100 m znak 2. místo 

50 m prsa 1. místo 

150 m polohový závod 3. místo 

Jonáš Kešnar (ČSTPS) 200 m polohový závod 2. místo 

Petr Andrýsek (ČSTPS) 50 m prsa 3. místo 

Tadeáš Strašík (ČSTPS) 
100 m prsa 2. místo 

50 m prsa 3. místo 

Vít Šašek (ČSTPS) 50 m prsa 2. místo 

Miroslav Smrčka (ČSZPS) 100 m znak 3. místo 

Vladimír Hlaváč (ČSMPS) 50 m motýlek 3. místo 

 

Světový pohár IPC v atletice - GP Grosseto 
Datum: 7. - 9. 6. 2019 

Místo: Grosseto, Itálie 

Svaz: ČATHS 

Umístění: Radim Běleš Hod kuželkou 1. místo 

Jaroslav Brož Hod diskem 3. místo 

Michal Rotter Hod oštěpem 2. místo 

Matěj Doležel 
Hod diskem 2. místo 

Vrh koulí 3. místo 

Jaroslav Brož Vrh koulí 2. místo 

Miroslava Obrová 
Hod oštěpem 2. místo 

Hod diskem 3. místo 

 

Světový pohár IPC v atletice - GP Bydgoszcz 

Datum: 19. - 21.7.2019 

Místo: Bydgoszcz, Polsko 

Svaz: ČATHS, ČFSH 

Umístění: Martin Kukla (ČATHS) Hod oštěpem 2. místo 

Radim Běleš (ČATHS) Hod kuželkou 3. místo 

Jaroslav Brož (ČATHS) 
Vrh koulí 3. místo 

Hod diskem 1. místo 

Jaroslav Petrouš (ČATHS) Hod diskem 1. místo 

Miroslava Obrová (ČATHS) 
Hod diskem 1. místo 

Hod oštěpem 1. místo 

Jan Moštěk (ČATHS) 400 m 2. místo 

Dušan Ščambura (ČATHS) Hod oštěpem 2. místo 

Eva Datinská (ČFSH) 
Hod diskem 1. místo 

Vrh koulí 1. místo 

 



 

Stručné hodnocení výsledků sportovců na sportovních soutěžích    S t r á n k a  23 | 42 

 

Světový pohár IPC ve střelbě - Osijek 2019 

Datum: 22. - 31.7.2019 

Místo: Osijek, Chorvatsko 

Svaz: ČATHS 

Umístění: Tomáš Pešek P3 25m mixed 3. místo 

Jakub Kosek P3 25m mixed 3. místo 

František Konečný P3 25m mixed 3. místo 

 

ITTF Para Japan Open ve stolním tenisu 

Datum: 1. - 3.8.2019 

Místo: Tokio, Japonsko 

Svaz: ČATHS 

Umístění: Ivan Karabec Dvouhra 3. místo 

Ivan Karabec 
Družstva 1. místo 

Kristián Jelínek  

 

ITTF Para Bangkok Open ve stolním tenisu 
Datum: 8. - 10.8.2019 

Místo: Bangkok, Thajsko 

Svaz: ČATHS 

Umístění: Ivan Karabec Dvouhra 1. místo 

 

Světový pohár UCI v cyklistice - Baie - Comeau 
Datum: 8. - 11.8.2019 

Místo: Baie Cameau, Kanada 

Svaz: ČATHS 

Umístění: Patrik Jahoda silniční závod 3. místo 

Kateřina Antošová 
časovka 2. místo 

silniční závod 3. místo 

Ivo Koblasa silniční závod 2. místo 

 

Světový pohár IPC v atletice - GP Paris 
Datum: 29. - 30.8.2019 

Místo: Paříž, Francie 

Svaz: ČATHS 

Umístění: 
Aleš Kisý 

Vrh koulí 3. místo 

Hod oštěpem 2. místo 

Filip Vartoň Hod diskem 3. místo 

Tereza Jakschová 100 m 3. místo 

Miroslava Obrová Hod diskem 2. místo 

František Serbus Hod kuželkou 1. místo 

Jan Vaněk Hod kuželkou 3. místo 

Anna Muziková Hod kuželkou 3. místo 

 



 

Stručné hodnocení výsledků sportovců na sportovních soutěžích    S t r á n k a  24 | 42 

 

Světový pohár  IBSA v bowlingu 

Datum: 16. - 22.9.2019 

Místo: Bangkok - Paragon, Thajsko 

Svaz: ČSZPS 

Umístění: 
Věra Macháčková 

Jednotlivci 3. místo 

All Events  2. místo 

 

ITTF Para China Open 2019 ve stolním tenisu 

Datum: 25. - 28.10.2019 

Místo: Hangzhou, Čína 

Svaz: ČATHS 

Umístění: Ivan Karabec Dvouhra 2. místo 

 

Světový pohár BISFed v boccie 
Datum: 29.10. - 4.11.2019 

Místo: Povoa, Portugalsko 

Svaz: ČFSH 

Umístění: Adam Peška Jednotlivci BC3 3. místo 

 

Světový pohár IBSA v bowlingu 
Datum: 14. - 20.11.2019 

Místo: Manila, Filipíny 

Svaz: ČSZPS 

Umístění: 
Josef Gruncl 

Jednotlivci 2. místo 

All Events  1. místo 

Věra Macháčková Jednotlivci 3. místo 

 

EVROPSKÉ POHÁRY A TURNAJE 

 

Evropský pohár EDSO v alpském lyžování 

Datum: 18. - 20.1.2019 

Místo: Les Gets, Francie 

Svaz: ČSNS 

Umístění: 
Veronika Grygarová 

Kombinace 2. místo 

Obří slalom 2. místo 

Jiří Hartig 

Obří slalom 3. místo 

Kombinace 1. místo 

Obří slalom 3. místo 

 

 



 

Stručné hodnocení výsledků sportovců na sportovních soutěžích    S t r á n k a  25 | 42 

 

Evropský pohár IPC v alpském lyžvání 

Datum: 19.2.2019 

Místo: Sljeme, Chorvatsko 

Svaz: ČSTPS 

Umístění: Pavel Bambousek Slalom 2. místo 

 

Evropský pohár WTO v Trail-O 

Datum: 16. - 17.3.2019 

Místo: Lipica, Slovinsko 

Svaz: ČSTPS 

Umístění: Hana Doležalová  TrailO 2. místo 

Hana Doležalová  TempO 3. místo 

Jana Kosťová  TempO 1. místo 

Jana Kosťová  TrailO 3. místo 

 

Evropský pohár BisFed v boccie 
Datum: 25.3. - 1.4.2019 

Místo: Záhřeb, Chorvatsko 

Svaz: ČFSH 

Umístění: Marcela Čermáková 
Pár BC3 2. místo 

Adam Peška 

 

Evropský pohár UCI v cyklistice - Rosenau 

Datum: 20.4.2019 

Místo: Rosenau, Polsko 

Svaz: ČATHS 

Umístění: Tomáš Mošnička Silniční závod 3. místo 

Patrik Jahoda Silniční závod 1. místo 

 

Evropský pohár UCI v cyklistice - Verola 

Datum: 27. - 28.4.2019 

Místo: Verola, Itálie 

Svaz: ČATHS 

Umístění: Ivo Koblasa Časovka 1. místo 

 

Evropský pohár WA v paralukostřelbě 

Datum: 28.4. - 4.5.2019 

Místo: Olbia, Itálie 

Svaz: ČFSH 

Umístění: David Drahonínský Jednotlivci W1 2. místo 

Tereza Brandtlová Jednotlivci W1 3. místo 

 



 

Stručné hodnocení výsledků sportovců na sportovních soutěžích    S t r á n k a  26 | 42 

 

ITTF Para Slovenia Open 2019 – stolní tenis 

Datum: 8. - 11.5.2019 

Místo: Laško, Slovinsko      

Svaz: ČSMPS 

Umístění: Denisa Macurová Dvouhra 3. místo 

 

Evropský pohár EDSO v cyklistice – horská kola 

Datum: 19.05.2019 

Místo: Brendola, Itálie 

Svaz: ČSNS 

Umístění: Jan Čapek UXC 1. místo 

 

ITTF Para Polish Open 2019 – stolní tenis 
Datum: 30.5. - 1.6.2019 

Místo: Wladyslwowo, Polsko 

Svaz: ČATHS, ČSTPS 

Umístění: Ivan Karabec (ČATHS) Dvouhra 2. místo 

Suchánek Jiří (ČSTPS) Dvouhra 3. místo 

Suchánek Jiří (ČSTPS) 
Družstva 3. místo 

Zvolánek Martin (ČSTPS) 

 

Evropský pohár WTO v Trail-O 
Datum: 22.06.2019 

Místo: Penamacor, Portugalsko 

Svaz: ČSTPS 

Umístění: Hana Doležalová Trail-o 2. místo 

 

European Paralympic Youth Games 2019 

Datum: 25. - 30.6.2019 

Místo: Pajulahti, Finsko 

Svaz: ČSZPS 

Umístění: Tereza Přikrylová Showdown  / 3. místo 

Jan Novák Atletika skok do dálky 2. místo 

Marek Kříž Atletika skok do dálky 3. místo 

 

Evropský pohár UCI v cyklistice - Elzach 

Datum: 6. - 7.7.2019 

Místo: Elzach, Německo 

Svaz: ČATHS 

Umístění: Kateřina Antošová Časovka 3. místo 

Ivo Koblasa Silniční závod 1. místo 

 



 

Stručné hodnocení výsledků sportovců na sportovních soutěžích    S t r á n k a  27 | 42 

 

Evropský pohár WA v paralukostřelbě Nové město nad Metují 

Datum: 7. - 13.7.2019 

Místo: Nové Město nad Metují, ČR 

Svaz: ČATHS, ČFSH 

Umístění: Martin Chaloupský (ČATHS) 
Smíšené týmy 3. místo 

Markéta Sidková (ČFSH) 

David Drahonínský (ČFSH) Jednotlivci W1 1. místo 

Karel Davídek (ČFSH) Jednotlivci W1 3. místo 

Šárka Musilová (ČFSH) 
Smíšené týmy 2. místo 

David Drahonínský (ČFSH) 

Šárka Musilová (ČFSH) Jednotlivci W1 1. místo 

 

Evropský pohár UCI v cyklistice - Púchov 
Datum: 13. - 14.7.2019 

Místo: Púchov, Slovensko 

Svaz: ČATHS 

Umístění: Patrik Jahoda Časovka 1. místo 

Patrik Jahoda Silniční závod 1. místo 

Tomáš Mošnička Časovka 3. místo 

Tomáš Mošnička Silniční závod 2. místo 

Ivo Koblasa Časovka 1. místo 

Ivo Koblasa Silniční závod 1. místo 

 

Evropský pohár EDSO v cyklistice - Bad Voslau 

Datum: 09.08.2019 

Místo: Bad Voslau, Rakousko 

Svaz: ČSNS 

Umístění: 
Jan Čapek 

MTB - UXC 2. místo 

MTB - XCO 2. místo 

 

ITTF Para Czech Open 2019 ve stolním tenisu 

Datum: 6. - 8.9.2019 

Místo: Ostrava, ČR 

Svaz: ČATHS, ČSMPS, ČSTPS 

Umístění: Denisa Macurová (ČSMPS) Dvouhra SW11 3. místo 

Daniel Horut (ČATHS) Dvouhra SM7 2. místo 

Filip Nacházel (ČSTPS) Dvouhra SM4 3. místo 

Filip Nacházel (ČSTPS) 
Družstva SM4 

3. místo 

Jiří Žák (ČSTPS) 3. místo 

Jiří Suchánek (ČSTPS) Dvouhra SM2 3. místo 

Jiří Suchánek (ČSTPS) 
Družstva SM 1-2 

3. místo 

Martin Zvolánek (ČSTPS) 3. místo 

Petr Svatoš (ČSTPS) Dvouhra SM2 3. místo 

 



 

Stručné hodnocení výsledků sportovců na sportovních soutěžích    S t r á n k a  28 | 42 

 

Evropský pohár WTO v Trail-O 

Datum: 15.09.2019 

Místo: Dziki Wawoz, Polsko 

Svaz: ČSTPS 

Umístění: Jana Kosťová Trail-o 1. místo 

Pavel Dudík Trail-o 2. místo 

 

BISFed Evropský pohár v boccie 

Datum: 22. - 29.9.2019 

Místo: Nymburk, ČR 

Svaz: ČFSH 

Umístění: Kateřina Cuřínová Jednotlivci BC1 3. místo 

Radek Procházka Jednotlivci BC4 2. místo 

Kateřina Cuřínová 
Tým  BC1/BC2 3. místo 

Roman Sajdák 

Radek Procházka Pár 2. místo 

 

ITTF Para Finland Open 2019 ve stolním tenisu 
Datum: 11. - 13.10.2019 

Místo: Pajulahti, Finsko 

Svaz: ČSTPS 

Umístění: Jiří Suchánek 
Družstva 3. místo 

Petr Svatoš 

 

ITTF Dutch Open Para TT 2019 ve stolním tenisu 

Datum: 1. - 3.11.2019 

Místo: Stadskanaal, Nizozemí 

Svaz: ČSTPS 

Umístění: Jiří Suchánek 
Družstva 2. místo 

Martin Zvolánek 

 

Vysvětlivky: IPC – Mezinárodní paralympijský výbor 
  IBSA – Mezinárodní sportovní federace nevidomých sportovců 
  INAS – Mezinárodní asociace pro sport osob s mentálním postižením 
  WA – Mezinárodní lukostřelecká federace 
  IOF – Mezinárodní federace orientačního běhu 
  ITU – Mezinárodní triatlonová unie  
  EDSO – Evropský deaflympijský výbor 

ITTF – Mezinárodní federace stolního tenisu 
UCI –  Mezinárodní cyklistická unie 
WTO – Mezinárodní federace Trail Orienteeringu (trail-o) 
BisFed – Mezinárodní federace bocii 
ICSD – Mezinárodní deaflympijský výbor 



 

Zpráva o české účasti na mezinárodních akcích    S t r á n k a  29 | 42 

 

ZPRÁVA O ČESKÉ ÚČASTI  NA MEZINÁRODNÍCH AKCÍCH  

V průběhu roku 2018 ČPV a sdružené svazy průběžně delegovaly své zástupce na mezinárodní 

stěžejní akce, kongresy atp. stejně jako na významná zasedání mezinárodních sportovních 

federací. 

Pořadatel Akce Termín Místo konání Delegát 

IPC 
Valná hromada a 

konference 
24. – 27.10.2019 Bonn, Německo Ondřej Sejpka 

EPC 
Valná hromada a 

konference 
2. – 5.5.2019 Netanya, Izrael 

Ondřej Sejpka 

Alena Erlebachová 

Tokyo 2020 
Seminář vedoucích misí 9. – 13.9.2019 Tokio, Japonsko 

Lenka Matošková 

Jana Kulířová 

ICSD  
Inspekce konání ZDH 17.-21.3.2019 Itálie Ota Panský 

ICSD (DIFA) 

kongres a workshop fotbal 

a futsal 22.-23.2.2019 Bangkok, Thajsko 

Jiří Kolíska 

Probošt 

EU 
Sport Forum konference 6.-10.4.2019 Bukurešť Ota Panský 

EDSO – TD 
Fotbal 

Jednání výboru EDSO 9.-12.5.2019 Edinburgh, Skotsko Ota Panský 

EDSO – TD 
Fotbal 

Jednání k ME fotbal 13.06.2019 Heraklion, Kréta Jiří Kolíska  

EDSO 
Jednání výboru EDSO  Brusel, Belgie Ota Panský 

ICSD 
kongres a workshop ICSD  9.-11.12.2019 Chiavenna, Itálie Panský, Milich 

IPC WPS 
Sport Forum konference 16.09.2019 Londýn, Velká Británie 

Jan Nevrkla,  

Štěpán Cagaň 

IOF 
Jednání výboru sportovců  28.07.2019 

Idanha-a-Nova, 

Portugalsko Jana Kosťová 

IPCA 
26. Kongres IPCA 01.07.2019 

Ružomberok, 

Slovensko Milan Babula 

 

Vysvětlivky: IPC – Mezinárodní paralympijský výbor 
IPC WPS – World Para Swimming 

  EDSO – Evropský deaflympijský výbor 
ICSD – Mezinárodní federace sluchově postižených sportovců 
IOF – Mezinárodní federace orientačního běhu 
IPCA – Mezinárodní federace šachu tělesně handicapovaných 
 



 

Paralympijská výzva Sazka olympijského víceboje    S t r á n k a  30 | 42 

 

V.  

PARALYMPIJSKÁ VÝZVA SAZKA OLYMPIJSKÉHO VÍCEBOJE  

V roce 2019 pokračovali práce na vývoji projektu Paralympijské výzvy. Projekt ještě více rozšířen 
do všech krajů České republiky. Novinkou byla komunikace se zapojenými školami prostřednictvím 
přizpůsobeného newsletteru. Dále rozšíření spolupráce se zástupci Českého olympijského výboru 
a Fakulty tělesné výchovy a sportu UK na vývoji přizpůsobených disciplín v rámci Olympijského 
víceboje pro jednotlivé handicapy. Nový systém odměňování všech zapojených dětí do projektu – 
unikátní Paralympijské diplomy – na konci školního roku dostávají děti diplom přizpůsobený 
danému handicapu. Stále větší spolupráce s organizačním týmem Víceboje – např. zapojení 
ambasadorů Paralympijské výzvy na losování Olympijských tréninků a výherců různých odměn 
(několik losování v průběhu celého roku). Snaha o větší zapojení zástupců jednotlivých svazů 
sdružených v ČPV na vývoji Paralympijské výzvy – příprava na lednovou (2020) schůzi na ústředí 
ČOV (vedoucí projektů Olympijského víceboje, Paralympijské výzvy + Alena Erlebachová  
a předsedové jednotlivých svazů ČPV) – komunikace o dalším směřování projektu. Dále rozšíření 
organizačního týmu Paralympijské výzvy o stážisty z Fakulty tělesné výchovy a sportu UK či další 
personální výpomoc ze strany ČOV na Sportovních dnech Paralympijské výzvy. Zapojení projektu 
Paralympijské výzvy do soutěže v rámci projektů Evropské unie – Be Inclusive Award – nominace  
a registrace v červenci 2019. V rámci Republikového finále Brno (každoroční vyvrcholení projektu 
Olympijského víceboje, září 2019) prezentováno fungování Paralympijské výzvy a jejich 
ambasadorů.  

 

Paralympijská výzva za rok 2019: 

Sportovní dny: 

 Celkem 16 zorganizovaných akcí 

Ke dni 6. dubna 2020 zapojeno celkem: 

 3861 dětí (za období od září 2017) 

 103 škol (za období od září 2017) 

Rozšíření počtu sportovních ambasadorů: 

 David Palát (para hokej), Dušan Petřvalský (handbike), Martin Dvořák (atletika), Tomáš 
Pazdera (snowboardcross) a další 

Větší provázanost s partnery projektu, aktivace: 

 Česká pošta 
o Prezentace partnerů na Sportovních dnech 
o V opačném směru prezentace projektu Paralympijské výzvy na multikulturním 

festivalu Colours of Ostrava (červenec 2019) 

 Nadace ČEZ 
o Propojení Sportovních dní s projektem EPP Pomáhej pohybem – vypisování projektů 

na podporu od ČEZ v regionu konání Sportovního dne 

 



 

Marketing ČPV    S t r á n k a  31 | 42 

 

VI.  

MARKETING ČPV  

 

Výhradním marketingovým partnerem Českého paralympijského týmu je společnost 

Premier Sports CZ s.r.o.. Spolupráce je smluvně zabezpečená i na následující období včetně Letních 

paralympijských her Tokyo 2020, které se uskuteční z důvodu pandemie Covid-19 v roce 2021. 

Zvláštní poděkování patří všem podporovatelům, především Ministerstvu školství, mládeže 

a tělovýchovy, dále pak partnerům ČPT i dobrovolným spolupracovníkům, rodičům, trenérům  

a všem příznivcům bez kterých by nebylo možné organizovat naši činnost na takové úrovni, aby 

přinášela skvělé výsledky sportovců. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Monitoring médií 2019    S t r á n k a  32 | 42 

 

VII.  

MONITORING MÉDIÍ  2019 

Hlavní témata: MS v para lukostřelbě, MS v plavání, MS ve střelbě, MS v atletice, Global Games, 
Deaflympiáda 

Pozn.: V monitoringu nejsou zahrnuty články na webu Paralympic.cz 

 Mistrovství světa WA v lukostřelbě, červen 2019 

o Paralukostřelci Drahonínský s Musilovou zajistili kvóty na Paralympijské hry do Tokya 

2020 

 Online ● prahadnes.info (Sport) ● 7. 6. 2019, 09:39 

o Paralukostřelec Drahonínský si přiváží z Mistrovství světa bronz 

 Online ● prahadnes.info (Sport) ● 10. 6. 2019 17:00 

o Drahonínský získal na MS bronz, lukostřelci vybojovali místo pro paralympijské hry 

 Online ● sport.ihned.cz (Sport) ● 10. 6. 2019 23:39 

 

 Mistrovství světa IPC v plavání, září 2019 

o Arnošt Petráček se na světový šampionát chystal ve Strakonicích i s úplnými nováčky 

 Online ● sport.aktualne.cz (Sport) ● 13. 8. 2019, 18:21 

o Arnošt Petráček se na světový šampionát chystal ve Strakonicích i s úplnými nováčky 

 Online ● helpnet.cz (Jiné) ● 14. 8. 2019, 9:28 ● 

o Čeští para plavci na MS v Londýně nezklamali 

 Online ● helpnet.cz (Jiné) ● 16. 9. 2019, 9:43 

o Petráček získal pro české plavce vstupenku do Tokia. Na MS v Londýně bere stříbro 

 Online ● sport.aktualne.cz (Sport) ● 16. 9. 2019, 17:51 

o Dvojnásobná radost pro Petráčka. Na MS v Londýně si doplaval pro stříbro a místo 

v Tokiu 

 Online ● ceskatelevize.cz (Zprávy) ● 17. 9. 2019, 13:38 

o Arny veze stříbro 

 Tisk ● Strakonický deník; str. 15 (Regionální zprávy) ● 18. 9. 2019  

o Arnošt Petráček přivezl stříbro a jedno místo pro Tokio 

 Online ● ceskobudejovicky.denik.cz (Regionální zprávy) ● 18. 9. 2019, 8:33 

o Handicapovaný plavec a paralympijský vítěz Arnošt Petráček přidal další velký úspěch 

 Televize ● Události v regionech (Praha) (ČT1) ● 18. 9. 2019, 18:23 

o Paralympijský magazín: Arnošt stříbrný, plavec tokijský 

 Televize ● ČT sport – další pořady (ČT sport) ● 25. 9. 2019, 6:00 



 

Monitoring médií 2019    S t r á n k a  33 | 42 

 

 

 Mistrovství světa IPC ve střelbě, říjen 2019 

o Zlato z MS. Handicapovaný střelec Pešek vyhrál v Sydney 

 Online ● ceskatelevize.cz (Zprávy) ● 18. 10. 2019, 20:44 

o Handicapovaný sportovní střelec Pešek je mistrem světa 

 Online ● sport.cz (Sport) ● 18. 10. 2019, 20:48 

o Handicapovaný sportovní střelec Pešek se stal v Sydney mistrem světa 

 Online ● irozhlas.cz (Zprávy) ● 18. 10. 2019, 22:45 

o Handicapovaný sportovní střelec Pešek se stal v Sydney mistrem světa 

 Online ● helpnet.cz (Jiné) ● 19. 10. 2019, 9:16 

o Mistrovství světa handicapovaných: Pešek si vystřílel zlatou medaili! 

 Tisk ● Hradecký deník; str. 13 (Regionální zprávy) ● 22. 10. 2019 

o Mistrovství světa handicapovaných: Pešek si vystřílel zlatou medaili! 

 Online ● hradecky.denik.cz (Regionální zprávy) ● 22. 10. 2019, 12:20 

o Handicapovaný Tomáš Pešek se stal mistrem světa 

 Tisk ● Hradecký týden; str. 11 (Regionální zprávy) ● 23. 10. 2019 

o Češi na mistrovství světa ve střelbě překvapili. Pešek bral zlato 

 Online ● sport.ihned.cz (Sport) ● 26. 10. 2019, 22:01 

o Češi na mistrovství světa ve střelbě překvapili. Pešek bral zlato 

 Online ● staloseted.cz (Zprávy) ● 26. 10. 2019, 22:01 

o Paralympijský magazín: Zlato od klokanů 

 Televize ● ČT sport – další pořady (ČT sport) ● 30. 10. 2019, 15:45 

o Host dne 01.11.2019 19:38 - Tomáš Pešek, mistr světa ve střelbě 

 Online ● vzpravy.cz (Regionální zprávy) ● 2. 11. 2019, 17:46 

o Třebešský Tomáš Pešek je mistrem světa! 

 Tisk ● Hradečák; str. 6 (Regionální zprávy) ● 4. 11. 2019 

o Vozíčkář Tomáš Pešek se stal mistrem světa ve sportovní střelbě hendikepovaných 

 Online ● isp21.cz (Zprávy) ● 4. 11. 2019, 7:45 

o Vozíčkář je mistrem světa 

 Tisk ● MF Dnes – Hradecký; str. 16 (Zprávy) ● 5. 11. 2019 

o Pešek vystřílel titul mistra světa 

 Tisk ● Právo – Severovýchodní Čechy; str. 11 (Zprávy) ● 5. 11. 2019 

 

 Global Games Brisbane, říjen 2019 

o Global Games v Brisbane zahájeny! 

 Online ● tn.nova.cz (Zprávy) ● 14. 10. 2019, 0:00 



 

Monitoring médií 2019    S t r á n k a  34 | 42 

 

o Global Games v Brisbane zahájeny! 

 Online ● parlamentnilisty.cz (Zprávy) ● 14. 10. 2019, 9:58 

o Global Games: Kopce smůly z klokaní kapsy 

 Online ● tn.nova.cz (Zprávy) ● 16. 10. 2019, 0:00 

o Český paralympijský výbor: Global Games: Kopce smůly z klokaní kapsy 

 Online ● parlamentnilisty.cz (Zprávy) ● 16. 10. 2019, 9:43 

o Global Games: České cyklistické fair play 

 Online ● parlamentnilisty.cz (Zprávy) ● 16. 10. 2019, 13:49 

o Závodníkův sen na Global Games zhatil klokan. První pomoc přišla od Čechů 

 Online ● denik.cz (Zprávy) ● 16. 10. 2019, 18:37 

o Závodníkův sen na Global Games zhatil klokan. První pomoc přišla od Čechů 

 Online ● staloseted.cz (Zprávy) ● 16. 10. 2019, 18:37 

o Global Games: České cyklistické fair play 

 Online ● tn.nova.cz (Zprávy) ● 17. 10. 2019, 0:00 

o Global Games: Konečně medaile pro Česko! 

 Online ● tn.nova.cz (Zprávy) ● 18. 10. 2019, 0:00 

o Global Games: Konečně medaile pro Česko 

 Online ● parlamentnilisty.cz (Zprávy) ● 18. 10. 2019, 11:43 

 

o Global Games: Domů se stříbrem a bronzem 

 Online ● tn.nova.cz (Zprávy) ● 21. 10. 2019, 0:00 

o Global Games: Domů se stříbrem a bronzem 

 Online ● parlamentnilisty.cz (Zprávy) ● 21. 10. 2019, 10:25 

 

 Mistrovství světa IPC v atletice, listopad 2019 

o Světový šampionát v Dubaji začíná. Českým atletům půjde o medaile i paralympiádu 

 Online ● denik.cz (Zprávy) ● 7. 11. 2019, 8:20 

o Muziková ve světové konkurenci šestá, z Dubaje veze osobní rekord 

 Online ● prazsky.denik.cz (Regionální zprávy) ● 9. 11. 2019, 20:39 

o Obrovský úspěch českých handicapovaných atletů. Koulař Kisý má světové zlato 

 Online ● staloseted.cz (Zprávy) ● 10. 11. 2019, 22:38 

o Obrovský úspěch českých handicapovaných atletů. Koulař Kisý má světové zlato 

 Online ● denik.cz (Zprávy) ● 10. 11. 2019, 22:38 

o Nejdřív čtvrtý, pak zlatý. Koulař Aleš Kisý je po protestu mistrem světa! 

 Online ● trutnovinky.cz (Zprávy) ● 11. 11. 2019, 00:17 

o Koulař Aleš Kisý je mistrem světa na paralympiádě 



 

Monitoring médií 2019    S t r á n k a  35 | 42 

 

 Online ● aktu.news (Zprávy) ● 11. 11. 2019, 17:07 

o Kisý je poprvé v kariéře mistrem světa ve vrhu koulí. Pomohl mu úspěšný protest 

 Online ● sport.aktualne.cz (Zprávy) ● 11. 11. 2019, 21:48 

o Hendikepovaný Muž roku Martin Zach si na MS přivodil zranění. Čeká ho zřejmě 

operace 

 Online ● super.cz (Společenské) ● 13. 11. 2019, 14:38 

o Handicapovaný koulař Kisý se stal po úspěšném protestu mistrem světa, Šimonová 

veze bronz 

 Online ● ceskatelevize.cz (Zprávy) ● 14. 11. 2019, 13:31 

o Handicapovaní atleti mají z MS dvě medaile a jistotu Tokia. Kisý získal zlato, Šimonová 

bronz 

 Online ● lidovky.cz/sport (Zprávy) ● 14. 11. 2019, 13:40 

o Handicapovaní atleti mají z MS dvě medaile a jistotu Tokia. Kisý získal zlato, Šimonová 

bronz 

 Online ● 24zpravy.com (Zprávy) ● 14. 11. 2019, 14:51 

o BRONZOVÁ MARTINA ŠIMONOVÁ NA MS V DUBAJI 

 Online ● ctsa.cz (Zprávy) ● 14. 11. 2019, 14:57 

o Šimonová získala na Para atletickém šampionátu v Dubaji bronzovou medaili za vrh 

koulí! 

 Online ● hcverva.cz (Zprávy) ● 14. 11. 2019, 23:00 

o Dvě medaile. Zlato a bronz 

 Vytištěno ● Metro – České Budějovice (Zprávy) ● 15. 11. 2019 

o Jan Moštěk se zúčastnil mistrovství světa zdravotně postižených 

 Online ● olomouc.cz (Zprávy) ● 15. 11. 2019, 13:48 

o Bronzová Martina Šimonová přivezla ukázat svou bronzovou medaili z Dubaje 

 Online ● hcverva.cz (Zprávy) ● 15. 11. 2019, 14:02 

o Šimonová slaví životní úspěch. Na MS v Dubaji získala bronz ve vrhu koulí 

 Online ● sport.aktualne.cz (Zprávy) ● 16. 11. 2019, 08:01 

o Čeští atleti odletěli z Dubaje s dvěma medailemi. Šimonová přidala světový bronz 

 Online ● denik.cz (Zprávy) ● 16. 11. 2019, 21:39 

 

o Čeští atleti odletěli z Dubaje s dvěma medailemi. Šimonová přidala světový bronz 

 Online ● staloseted.cz (Zprávy) ● 16. 11. 2019, 21:39 

o NA MS V ATLETICE ZÍSKALI ČEŠI DVA CENNÉ KOVY 

 Online ● ctsa.cz (Sport) ● 18. 11. 2019, 13:33 



 

Monitoring médií 2019    S t r á n k a  36 | 42 

 

o Ochrnutý Muž roku Martin Zach musel pod kudlu: S fanoušky sdílel fotku z operačního 

lůžka 

 Online ● super.cz (Společenské) ● 19. 11. 2019, 11:21 

o Pardubičtí handicapovaní byli vidět 

 Tisk ● Chrudimský deník; str. 13 (Regionální zprávy) ● 21. 11. 2019 

o „BEZBARIÉROVÍ“ ATLETI SE V EMIRÁTECH NEZTRATILI 

 Tisk ● Týdeník Pernštejn; str. 7 (Regionální zprávy) ● 25. 11. 2019 

o Mirka Obrová v hodu oštěpem desátá na světě 

 Tisk ● Vsetínské noviny; str. 17 (Regionální zprávy) ● 27. 11. 2019 

o Paralympijský magazín – Neuvěřitelný příběh zlaté medaile Aleše Kisého a bronzu 

Martiny Šimonové se odehrál na MS atletů. 

 Televize ● ČT sport (magazín) ● 27. 11. 2019, 14:40 

 

 Deaflympijské hry Itálie, prosinec 2019 

o 19. ZIMNÍ DEAFLYMPIJSKÉ HRY JSOU ZA DVEŘMI 

 Online ● ctsa.cz (Sport) ● 26. 11. 2019, 18:21 

o Tereza Kmochová zahájila Deaflympiádu stříbrem ve sjezdu 

 Online ● czech-ski.com (Sport) ● 13. 12. 2019, 1:01 

o Kmochová rozšiřuje svou sbírku deaflympijských medailí, tentokrát brala stříbro 

 Online ● sport.aktualne.cz (Sport) ● 13. 12. 2019, 17:07 

o První medaile z deaflympiády. Uspěla lyžařka Kmochová 

 Online ● ceskatelevize.cz (Zprávy) ● 13. 12. 2019, 20:10 

o Stříbrná královna Kmochová čeká na zlato, na deaflympiádě byla znovu druhá 

 Online ● sport.ihned.cz (Sport) ● 14. 12. 2019, 16:49 

o Kmochová má druhé stříbro z deaflympiády, uspěla i v kombinaci 

 Online ● ceskatelevize.cz (Zprávy) ● 14. 12. 2019, 20:54 

o Slalomářka Kmochová získala na deaflympiádě třetí stříbro a vyhlíží obří slalom 

 Online ● sport.aktualne.cz (Sport) ● 15. 12. 2019, 15:49 

o Pazdera obhájil na deaflympiádě triumf, Kmochová má třetí stříbro 

 Online ● ceskatelevize.cz (Zprávy) ● 16. 12. 2019, 15:01 

o Česko má zlato z deafympiády. "Zvukáč" nepoznal přemožitele ve snowboardcrossu 

 Online ● sport.aktualne.cz (Sport) ● 16. 12. 2019, 15:40 

o Zlato! Snowboardcrossař Tomáš Pazdera ovládl deaflympiádu 

 Online ● czech-ski.com (Sport) ● 16. 12. 2019, 17:52 

o Pazdera vyhrál na deaflympiádě! Obhájil tak zlato z před čtyř let 

 Online ● staloseted.cz (Zprávy) ● 16. 12. 2019, 20:01 



 

Monitoring médií 2019    S t r á n k a  37 | 42 

 

o Pazdera vyhrál na deaflympiádě! Obhájil tak zlato z před čtyř let 

 Online ● sport.tn.nova.cz (Sport) ● 16. 12. 2019, 20:01 

o Neslyšící „Zvukáč“ a zlato navzdory osudu. Hustej týpek! Smeká Samková 

 Online ● isport.blesk.cz (Sport) ● 16. 12. 2019, 20:20 

o Připadal si jako Kokosy na sněhu, ale vyválčil zlato 

 Tisk ● Náchodský deník; str. 15 (Regionální zprávy) ● 17. 12. 2019 

o Pazdera slaví. I díky Samkové 

 Tisk ● Blanenský deník; str. 16 (Regionální zprávy) ● 17. 12. 2019 

o Tomáš Pazdera zvítězil na deaflymiádě. Gratulací se dočkal i od Samkové 

 Online ● staloseted.cz (Zprávy) ● 17. 12. 2019, 8:59 

o Tomáš Pazdera zvítězil na deaflymiádě. Gratulací se dočkal i od Samkové 

 Online ● denik.cz (Zprávy) ● 17. 12. 2019, 8:59 

o Snowboardista Tomáš Pazdera je znovu deaflympijským šampionem! 

 Online ● paralympic.cz (Sport) ● 17. 12. 2019, 9:57 

o "Zvukáč" a Samková patří k sobě. Zaslouží obdiv a je vtipnej, směje se šampionka 

 Online ● sport.ihned.cz (Sport) ● 17. 12. 2019, 11:37 

o Snowboardcrossař Pazdera získal první české zlato na deaflympiádě. Poklonu mu 

vysekla i Samková 

 Online ● irozhlas.cz (Zprávy) ● 17. 12. 2019, 12:09 

o Další zlato z deaflympiády. Kmochová po třech stříbrech ovládla obří slalom 

 Online ● sport.aktualne.cz (Sport) ● 17. 12. 2019, 13:39 

o Další zlato z deaflympiády. Kmochová po třech stříbrech ovládla obří slalom 

 Online ● sport.ihned.cz (Sport) ● 17. 12. 2019, 13:39 

o Studentka přírodovědy Tereza Kmochová zlatá v Santa Caterině! 

 Online ● ceskatelevize.cz (Zprávy) ● 17. 12. 2019, 14:01 

o Lyžařka Kmochová má po třech stříbrech první zlato z deaflympiády 

 Online ● sport.cz (Sport) ● 17. 12. 2019, 23:39 

o Kmochová má první letošní zlato z deaflympiády 

 Tisk ● MF Dnes – Liberecký; str. 15 (Zprávy) ● 18. 12. 2019 

o Kmochová. Konečně to vyšlo, lyžařka má zlato 

 Tisk ● Metro – Budějovice; str. 15 (Regionální zprávy) ● 18. 12. 2019 

o Tomáš Pazdera zvítězil na deaflymiádě. Gratulací se dočkal i od Samkové 

 Online ● helpnet.cz (Jiné) ● 18. 12. 2019, 9:31 

o Kmochová získala na deaflympiádě čtvrté stříbro 

 Online ● ceskatelevize.cz (Zprávy) ● 18. 12. 2019, 16:53 

o Pět závodů, pět medailí! Fantastické vystoupení Kmochové na deaflympiádě 



 

Monitoring médií 2019    S t r á n k a  38 | 42 

 

 Online ● czech-ski.com (Sport) ● 19. 12. 2019, 13:01 

o Deaflympiáda jako satisfakce. Neslyšící snowboardcrossař Pazdera věří v další úspěchy 

 Online ● ceskatelevize.cz (Zprávy) ● 19. 12. 2019, 13:59 

o Medailová smršť ze zimní deaflympiády 2019 

 Online ● tichezpravy.cz (Jiné) ● 19. 12. 2019, 17:52 

o Zimní deaflympiáda 2019: výprava českých neslyšících sportovců opět mezi elitou 

 Online ● tn.nova.cz (Zprávy) ● 20. 12. 2019, 0:00 

o Zimní deaflympiáda 2019: Výprava českých neslyšících sportovců opět mezi elitou 

 Online ● ctsa.cz (Sport) ● 20. 12. 2019, 12:56 

o Studentka přírodovědy Tereza Kmochová zlatá v Santa Caterině! 

 Online ● cuni.cz (Jiné) ● 20. 12. 2019, 14:02 

o Zimní deaflympiáda 2019: výprava českých neslyšících sportovců opět mezi elitou 

 Online ● parlamentnilisty.cz (Zprávy / Politika) ● 20. 12. 2019, 22:32 

o Paralympijský magazín – Poslední paralympijský magazín roku 2019 vám přiblíží 

úspěchy českých reprezentantů na Zimní deaflympiádě v Itálii 

 Televize ● ČT sport – další pořady (ČT sport) ● 22. 12. 2019, 12:50 

o Výsledkový servis alpských lyžařů aneb o čem se ještě nepsalo 

 Online ● czech-ski.com (Sport) ● 26. 12. 2019, 19:58 

o TOP ÚSPĚCHY roku 2019: Zlato Samkové z MS, křišťálové glóby i triumf Ledecké mezi 

lyžařkami: Mezi další výjimečné úspěchy českého lyžování v roce 2019 můžeme zařadit 

medailovou sbírku z deaflympiády ze závěru roku v italské San Caterině. 

 Online ● czech-ski.com (Sport) ● 30. 12. 2019, 1:40 

o Český pohár jede! První slalom mužů v rámci ČP vyhrál se startovním číslem 25 Jiří 

Hartig. 

 Online ● czech-ski.com (Sport) ● 20. 1. 2020, 11:52 

o Prezident republiky přijme účastníky zimní deaflympiády 

 Online ● hrad.cz (Zprávy) ● 21. 1. 2020, 13:49 

o Projev prezidenta republiky při setkání s účastníky XIX. zimní deaflympiády v italském 

Valtellina 

 Online ● hrad.cz (Zprávy) ● 22. 1. 2020, 15:37 

o Zeman hovořil k neslyšícím sportovcům, chyběl ale tlumočník do znakové řeči 

 Online ● idnes.cz (Zprávy) ● 24. 1. 2020, 19:01 

o Tlumočník už omdlel? Zemanův projev k neslyšícím nepřekládal profesionál 

 Online ● tv.idnes.cz (Zprávy) ● 24. 1. 2020, 19:04 

o Ostuda na Hradě: Zeman hovořil k neslyšícím bez překladatele 

 Online ● forum24.cz (Zprávy) ● 25. 1. 2020, 0:02 



 

Monitoring médií 2019    S t r á n k a  39 | 42 

 

o Prezident Miloš Zeman se setkal v Praze s účastníky zimní deaflympiády ve Valtellinu 

 Online ● sportovnilisty.cz (Sport) ● 25. 1. 2020, 15:02 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Finance – Rozvaha a výkaz zisku a ztrát    S t r á n k a  40 | 42 

 

VIII.  

FINANCE –  ROZVAHA A VÝKAZ ZISKU A ZTRÁT  

Český paralympijský výbor byl v roce 2019 převážně financován ze státních zdrojů, a to 

prostřednictvím Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy. Nedílnou součástí financování ČPV 

je také podpora našich partnerů. Finance byly dále rozdělovány na základě schváleného rozpočtu 

ČPV a to jak na činnost samotného ČPV, tak i na činnost sdružených svazů.  

PŘÍLOHY: 

Účetní závěrka: 

 Výkaz zisků a ztráty a Rozvaha – kopie originálu s podpisem statutárního zástupce 

 Příloha k účetní závěrce – kopie originálu s podpisem statutárního zástupce 

 


